
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JUAN NONUALCO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

xiomara.suarez

 Al 31 de Diciembre de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

139,530.02 165,018.96FONDOS
8,997.09 11,200.63DISPONIBILIDADES

182.48 1,846.02Caja General
8,814.61 9,354.61Bancos Comerciales M/D

26,933.47 26,933.47ANTICIPOS DE FONDOS
20,130.47 20,130.47Anticipos a Empleados
6,803.00 6,803.00Anticipos a Contratistas

103,599.46 126,884.86DEUDORES MONETARIOS
0.00 1,581.00D. M. x Impuestos Municipales
0.00 18,030.37D. M. x Tasas y Derechos
0.00 11,182.00D. M. x Venta de Bienes y Servicios

25,899.87 24,022.87D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
77,699.59 72,068.62D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

809,634.90 768,523.88INVERSIONES FINANCIERAS
200.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES
200.00 0.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

808,354.65 767,443.63DEUDORES FINANCIEROS
808,354.65 767,443.63Deudores Monetarios por Percibir

1,080.25 1,080.25INVERSIONES INTANGIBLES
1,080.25 1,080.25Derechos de Propiedad Intangible

750.00 546.50INVERSIONES EN EXISTENCIAS
750.00 546.50EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

0.00 546.50Bienes de Uso y Consumo Diverso
750.00 0.00Especies Municipales

2,825,775.26 2,274,120.42INVERSIONES EN BIENES DE USO
1,473,696.67 922,041.83BIENES DEPRECIABLES
1,063,548.04 560,000.00Bienes Inmuebles

245,500.00 245,500.00Maquinaria y Equipo de Producción
419,749.72 321,380.72Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

38,840.44 38,840.44Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
649.99 0.00Equipo de Defensa y Seguridad Pública

294,591.52 243,679.33Depreciación Acumulada
1,352,078.59 1,352,078.59BIENES NO DEPRECIABLES
1,352,078.59 1,352,078.59Bienes Inmuebles

50,621.46 548,914.39INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
50,621.46 548,914.39INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
1,750.00 3,400.00Remuneraciones Personal Eventual

0.00 7,406.66Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
0.00 16,192.10Contribuciones Patronales a Instituciones    de Seguridad Social Privadas

1,418.28 707.24Minerales y Productos Derivados
30.50 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso

688.84 5,475.17Servicios Básicos
0.00 1,055.00Mantenimiento y Reparación
0.00 5,610.00Servicios Comerciales

1,367.49 920.18Cargos Corrientes Diversos
0.00 4,600.00Transferencias Corrientes al Sector Privado
0.00 472,548.04Bienes Inmuebles

45,366.35 31,000.00Costos Acumulados de la Inversión
26,113.31 10,468.45Remuneraciones Personal Permanente
89,171.60 67,106.34Remuneraciones Personal Eventual
9,945.13 0.00Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
6,320.59 0.00Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas
1,504.50 2,251.75Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

245.00 1,055.61Productos Textiles y Vestuarios
120.00 0.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

1,799.99 2,045.00Productos de Cuero y Caucho
39,398.73 29,674.85Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
46,409.83 50,584.07Minerales y Productos Derivados
6,730.58 79,655.84Materiales de Uso o Consumo
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3,891.67 1,510.91Bienes de Uso y Consumo Diverso
29,291.22 0.00Servicios Básicos
4,778.06 936.88Mantenimiento y Reparación

11,682.20 10,320.95Servicios Comerciales
40,675.76 56,544.36Otros Servicios y Arrendamientos

28.85 37.95Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
910.97 0.00Cargos Corrientes Diversos

41,960.68 18,095.39Transferencias Corrientes al Sector Privado
403,600.77 0.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

7,091.27 0.00Estudios de Preinversión
606,997.49 581,173.48Costos Acumulados de la Inversión

1,378,668.20 911,461.83Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 3,826,311.64 3,757,124.15

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

99,003.70 237,665.81DEUDA CORRIENTE
35,039.37 46,294.05DEPOSITOS DE TERCEROS
35,039.37 46,294.05Depósitos de Retenciones Fiscales
63,964.33 191,371.76ACREEDORES MONETARIOS
63,964.33 112,592.93A. M. x Remuneraciones

0.00 66,705.40A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
0.00 3,825.92A. M. x Gastos Financieros y Otros
0.00 8,247.51A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

4,341,947.83 3,598,330.49FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
4,341,947.83 3,539,487.92ENDEUDAMIENTO INTERNO
4,289,947.83 3,489,487.92Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

52,000.00 50,000.00Empréstitos de Personas Naturales
0.00 58,842.57ACREEDORES FINANCIEROS
0.00 58,842.57Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 4,440,951.53 3,835,996.30

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

(61,156.98) (49,336.78)PATRIMONIO      ESTATAL
(53,751.29) (41,931.09)PATRIMONIO

1,606,976.51 1,606,976.51Patrimonio Municipalidades
(1,660,727.80) (1,648,907.60)Resultado Ejercicios Anteriores

7,405.69 7,405.69DETRIMENTO PATRIMONIAL
7,405.69 7,405.69Detrimentos de Fondos

(553,482.91) (29,535.37)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS (614,639.89) (78,872.15)

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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